
 

COMUNE DI SORIANO CALABRO - SERVIZIO: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Reg. Gen…………../2018.        

                                                          COPIA 
       

N. 156 DATA: 20.12.2018 OGGETTO: Servizio di noleggio fotocopiatore per ufficio amministrativo. 

Ditta Dalcopy srl, da Catanzaro. Impegno e liquidazione. CIG 
Z232675C86. 

                            

  

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto che con decreto del Sindaco  prot. N. 2839 del 5.6.2014, al sottoscritto dipendente  è stata 
affidata la responsabilità gestionale dell’area amministrativa, segreteria, vigilanza, affari legali e 
generali con il potere di assumere atti di gestione per il conseguimento dei risultati previsti dal 
Piano Esecutivo di Gestione; 
- Premesso che in data 19 maggio 2010 veniva stipulato, con la Ditta Dalcopy S.r.l., da Catanzaro,  
contratto di noleggio  con assistenza tecnica  della copiatrice  digitale Konica Minolta  Biz Hub  250 
con funzione stampante scanner + stampante di rete A3, alle seguenti principali condizioni: 
a) - canone mensile: nessuno; 
b) - costo ogni singola copia: € 0,02, oltre IVA; 
c) -  fornitura gratuita materiale necessario, compresa la carta;  
- Atteso che in data 15.10.2014 la suddetta copiatrice veniva sostituita da una nuova e 
precisamente: KIOCERAUTAX 256i; 
- Richiamata la propria determinazione N. 04 del 4.1.2016, con la quale veniva confermato alla Dal 
Copy Srl il contratto suddetto per l’anno 2016, agli stessi prezzi e condizioni di quello principale; 
- Atteso che alla data del 17.12.2018 sono state effettuate  n.8069; 
- Vista la fattura elettronica FPA1-1656/18 del 17.12.2018 dell’importo di € 196,88 del € 66,29, IVA 
compresa al 22%, emessa dalla suddetta ditta per il pagamento delle suddette copie; 
- Ritenuto di provvedere all’impegno e alla contestuale liquidazione dispesa;  
- Visto il bilancio  di previsione esercizio 2018; 
- Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) dal quale risulta che la predetta Ditta 
è in regola con il versamento dei premi assicurativi INAIL e dei contributi INPS; 
- Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali n. 267 del 18/8/2000; 
- Visti i regolamenti comunali dei contratti e di contabilità; 

 

  D E T E R M I N A  
 

1) di impegnare la somma di € 196,88, IVA compresa, a favore della DALCOPY SRL, da 
Catanzaro, per il pagamento di n.8069 copie  effettuate per conto dell’ufficio di segreteria alla data 
del 17.12.2018; 

2) di  liquidare e pagare alla Ditta Dalcopy srl, da Catanzaro, la somma di € 196,88, IVA 
compresa, da accreditare sul seguente conto bancario: IT07G0538704401000000978985, a saldo 
fattura  in premessa indicata; 

3) di fare fronte alla spesa con i fondi del Cap. 1250  del bilancio di previsione esercizio 2018; 

4) dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 31 del vigente regolamento di 
contabilità sarà: 
a)  classificata cronologicamente nel registro d’ufficio; 
b) esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità  contabile attestante  la copertura 
finanziaria,  ai sensi dell’art. 151, comma 5° del D.Lgs 267/2000; 
c)  inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e pubblicata all’Albo Pretorio.                                                                                              
 
                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                  Pisano Raffaele 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs n.267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio    dell’ente,    osservato……………..………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………..……..……………………….. 

Rilascia: 
 

Parere favorevole 

Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 
 
                                                                                 
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio  

                    f.to Dott. Laria Bruno 

 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti  impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267. 

 

 

Impegno 

 

Data 

 

Importo 

 

Cap. 

 

FPV 

 

Esercizio 

1955   31.12.2018 196,88 1250 ======= 2018 
      
      

 
 

                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio     

                                                                                                                            f.to Dott. Bruno Laria 
 

 
 

 

 

Certificato di pubblicazione 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune 
il____________________e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
Registro n.______                                                             Il Responsabile 

 

 

 

 


